
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
О ситуации, связанной с распространением  

на территории Республики Дагестан  
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 
Заслушав в рамках «правительственного часа» информацию министра      

здравоохранения Республики Дагестан Гаджиибрагимова Д.А. и руководителя 
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Республике Дагестан Павлова Н.Н. «О ситуации,       
связанной с распространением на территории Республики Дагестан новой      
коронавирусной инфекции (COVID-19)», Народное Собрание Республики Дагестан  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению информацию «О ситуации, связанной с распростране-
нием на территории Республики Дагестан новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)». 

2. Рекомендовать Управлению Федеральной службы по надзору в сфере защи-
ты прав потребителей и благополучия человека по Республике Дагестан усилить 
контроль за соблюдением физическими и юридическими лицами и индивидуальны-
ми предпринимателями ограничений, введенных в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции.   

3. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан: 
1) продолжить информирование населения о мерах профилактики новой коро-

навирусной инфекции, гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, а так-
же об ограничениях, введенных в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции; 

2) принять меры по обеспечению населения вакцинацией против гриппа           



2 
 
с охватом не менее 60% от численности населения Республики Дагестан, лиц,        
относящихся к группам риска, в соответствии с национальным календарем профи-
лактических прививок; 

3) до улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки временно: 

а) ограничить работу развлекательных, зрелищных культурных, спортивных, 

выставочных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан; 

б) в целях недопущения дальнейшего распространения новой коронавирусной 

инфекции и гриппа рассмотреть возможность перевода граждан, достигших возрас-

та 65 лет, а также граждан, страдающих хроническими заболеваниями, на дистанци-

онный режим работы; 

4) принять меры по поддержанию запаса необходимых лекарственных препа-

ратов, дезинфекционных средств и средств индивидуальной защиты в аптечной     

сети, амбулаторно-поликлинических учреждениях и стационарах; 

5) принять меры по обеспечению готовности образовательных, социальных, 

медицинских, транспортных, жилищно-коммунальных организаций к работе в осен-

не-зимний период, включая поддержание необходимого температурного режима.  

4. Рекомендовать органам местного самоуправления Республики Дагестан ис-

ходя из погодных условий и эпидемиологической обстановки рассмотреть возмож-

ность начала отопительного сезона в более ранние сроки. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
 
 
Председатель Народного Собрания   
            Республики Дагестан                                                                     Х. Шихсаидов 
 
г. Махачкала 
22 октября 2020 года 
№ 1188 - VI НС 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Народного Собрания
	Республики Дагестан                                                                     Х. Шихсаидов


